
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当無し



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２

該当無し



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

横浜第二港湾合同庁舎警
備業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西
区大字西新井字堤
崎前505-121

2030001007106
一般競争入札
（最低価格）

9,783,510 8,976,000 91.7%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全３件）
①自家用電気設備保守管
理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

4,585,900 4,576,000 99.8%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全３件）
②機械設備保守管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

3,887,400 3,883,000 99.9%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全３件）
③清掃業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上
用賀4-3-8

3010901005416
一般競争入札
（最低価格）

2,904,000 2,640,000 90.9%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全３件）①設備
保守管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

7,011,400 7,007,000 99.9%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全３件）②排水
分析及び作業環境測定業
務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

2,751,100 2,750,000 100.0%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全３件）③清掃
等業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

3,087,700 3,080,000 99.8%

輸入食品・検疫検査セン
ター電力供給契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

ゼロワットパワー株
式会社
千葉県柏市若紫
178-4柏の葉キャン
パスKOIL

1040001089656
一般競争入札
（最低価格）

46,333,974 44,750,142 96.6%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの廃液収
集運搬及び処分業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

ジャパンウェイスト株
式会社横浜事業所
兵庫県神戸市東灘
区魚崎浜町21番地

4140001019022
一般競争入札
（最低価格）

3,204,300 3,119,600 97.4%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの廃棄物
処理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
武松商事株式会社
神奈川県横浜市中
区山下町105

7020001027538
一般競争入札
（最低価格）

1,860,980 1,860,980 100.0%

ドライアイスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
丸由工材株式会社
東京都中央区日本
橋小舟町15-14

2010001057383
一般競争入札
（最低価格）

1,755,600 1,713,800 97.6%

物品の運送

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

ヤマト運輸株式会社
横浜主管支店
神奈川県横浜市磯
子区杉田5-31-27

1010001092605
一般競争入札
（最低価格）

4,065,391 3,592,655 88.4%

特殊ガスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

株式会社ウエキコー
ポレーション
東京都大田区久が
原5-33-10

8010801001196
一般競争入札
（最低価格）

5,916,680 5,549,940 93.8%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶町1-8-6

7010001023050
一般競争入札
（最低価格）

8,957,366 7,351,399 82.1%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

17,142,730 15,605,645 91.0%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

三共化学薬品株式
会社
神奈川県平塚市東
八幡3-16-3

7021001036529
一般競争入札
（最低価格）

6,929,483 6,929,483 100.0%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港
北区樽町2-12-1

3020001020273
一般競争入札
（最低価格）

27,429,050 26,991,261 98.4%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

長谷川商事株式会
社
神奈川県横浜市南
区前里町2-45

7020001013595
一般競争入札
（最低価格）

8,545,482 7,705,291 90.2%

検査用品類の購入（上半
期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市
緑区根小屋1888

2021001016122
一般競争入札
（最低価格）

30,830,330 28,115,442 91.2%

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央
区亀井町4-15

8040001003263
一般競争入札
（最低価格）

2,306,832 2,223,309 96.4%



事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社トシダ
神奈川県横浜市西
区伊勢町1-15

5020001015536
一般競争入札
（最低価格）

1,419,500 1,390,438 98.0%

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社ねずらむ
神奈川県横浜市神
奈川区片倉4-4-1

7020001024114
一般競争入札
（最低価格）

4,676,908 4,582,930 98.0%

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

シンユービジネス株
式会社
千葉県千葉市中央
区都町1-34-1

6040001003331
一般競争入札
（最低価格）

2,734,902 2,669,232 97.6%

検査機器年間保守業務
ABサイエックス社製

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

18,716,500 18,602,100 99.4%

検査機器年間保守業務
島津製作所社製

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

1,784,200 1,774,300 99.4%

検査機器年間保守業務
日本Water社製

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

アルテア技研株式会
社
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-23-3

6020001019354
一般競争入札
（最低価格）

45,981,980 45,980,000 100.0%

食品衛生法第28条第4項
の規定に基づく収去食品
等の試験に関する事務の
登録検査機関へのアウト
ソーシング①添加物8項
目、㉑病原性微生物8項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

一般財団法人東京
顕微鏡院
東京都千代田区九
段南4-8-32

3010005004232
一般競争入札
（最低価格）

77,693,000 50,919,000 65.5%

食品衛生法第28条第4項
の規定に基づく収去食品
等の試験に関する事務の
登録検査機関へのアウト
ソーシング②、③、⑤、⑪，
⑱成分規格16項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

一般財団法人食品
環境検査協会
東京都江東区新木
場2-10-3

6010005002803
一般競争入札
（最低価格）

50,232,270 36,809,245 73.3%

食品衛生法第28条第4項
の規定に基づく収去食品
等の試験に関する事務の
登録検査機関へのアウト
ソーシング④、⑥、⑦、⑧、
⑨、⑩、⑫、⑬、⑭、⑮、
⑯、⑰成分規格12項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

一般財団法人日本
食品検査
東京都大田区平和
島4-1-23

7010405001908
一般競争入札
（最低価格）

17,088,060 8,773,765 51.3%

食品衛生法第28条第4項
の規定に基づく収去食品
等の試験に関する事務の
登録検査機関へのアウト
ソーシング⑲成分規格2項
目、㉒カビ毒1項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

一般財団法人日本
食品衛生協会
東京都渋谷区神宮
前2-6-1

7010405001908
一般競争入札
（最低価格）

7,854,000 6,215,000 79.1%



食品衛生法第28条第4項
の規定に基づく収去食品
等の試験に関する事務の
登録検査機関へのアウト
ソーシング⑳抗菌性物質
等

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月24日
新日本検定協会
東京都港区高輪3-
25-23

7010405010561
一般競争入札
（最低価格）

16,940,000 8,470,000 50.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

輸出入・港湾関連情報処
理システム利用契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

輸出入・港湾関連情
報処理センター株式
会社
東京都港区浜松町
1-3-1

3020001081423

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
当該システムを運用している
のが当該企業しかないため。

113,507,164 113,507,164 100.0%

高速液体クロマトグラフ質
量分析計1式の賃貸借（再
リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社
東京都千代田区丸
の内1-5-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

1,161,600 1,161,600 100.0%

ガスクロマトグラフタンデム
型質量分析計1式外5点の
賃貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社
東京都千代田区丸
の内1-5-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

14,652,000 14,652,000 100.0%

原子吸光分光光度計1式
外5点の賃貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社
東京都千代田区丸
の内1-5-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

7,920,000 7,920,000 100.0%

高速液体クロマトグラフタ
ンデム型質量分析装置2
式の賃貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社
東京都千代田区丸
の内1-5-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

9,900,000 9,900,000 100.0%

高速液体クロマトグラフ質
量分析計1式外8点の賃貸
借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

オリックス・レンテッ
ク株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

19,285,200 19,285,200 100.0%

高速液体クロマトグラフ1式
外3点の賃貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

オリックス・レンテッ
ク株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

6,151,200 6,151,200 100.0%

ガスクロマトグラフ型質量
分析装置１式外４点の賃
貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

オリックス・レンテッ
ク株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

19,430,400 19,430,400 100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



ヘリウムガスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日

岩谷産業株式会社
首都圏支社首都圏
支店
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-9-18

8120001077357
⑭ 会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計令第
99条の2（不落）

6,160,000 6,160,000 100.0%

黄熱ワクチン一人用（溶解
液含む）の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年4月3日
サノフィ株式会社
東京都新宿区西新
宿3-20-2

7011101037279

③ 会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計令第
102条の4第3号（競争不存
在）
国内唯一販売のため。

46,563,000 46,563,000 100.0%

ＩＳＯ／ＩＥＣ　１７０２５：２０１
７更新及び定期継続審査
業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区海岸通１－１

令和5年5月12日

４８０８４　アメリカ合
衆国ミシガン州トロイ
ビッグビーバーロー
ド７５５
ペリージョンソン ラ
ボラトリー アクレディ
テーション インク
社長　トレーシー
サーツェン

2700150008596

③ 会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計令第
102条の4第3号（競争不存
在）
認定継続のため。

1,108,000 1,108,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


